5) Nombre del (de los) Representante(s) Legal(es) del Obligado Solidario Persona Moral 

CONTRATO DE APERTURA DE CRÉDITO EN CUENTA CORRIENTE
“CRÉDITO LÍQUIDO”

I. Declara “EL CLIENTE”, (a través de su(s) representante(s)), en su caso, bajo protesta
de decir verdad y bien entendido de lo dispuesto por el artículo 112 (CIENTO DOCE)
de la Ley de Instituciones de Crédito que:

(Este párrafo aplica cuando “EL CLIENTE” sea Persona Física con Actividad Empresarial).
1. Es Persona Física de nacionalidad mexicana y que cuenta con la capacidad necesaria
 para la celebración y cumplimiento del presente contrato.

[...]

y el (los) documento(s) con que se acredite(n) las disposiciones respectivas y en la medida 
de dicha cesión, al cesionario le corresponderán en contra de “EL CLIENTE” los mismos 
derechos y beneficios que tendría si fuera “EL BANCO” en este contrato.

DÉCIMA SÉPTIMA.- RESTRICCIÓN Y DENUNCIA. En términos del artículo 294 
(DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO) de la Ley General de Títulos y Operaciones de Crédito, 
expresamente se conviene que “EL BANCO” se reserva el derecho de restringir el presente 
contrato, en cualquier momento y mediante aviso por escrito que entregue a “EL CLIENTE”.

En caso de denuncia de este contrato, el “CRÉDITO” se extinguirá en la parte en que “EL CLIENTE”

[...]

DECLARACIONES

CONTRATO DE APERTURA DE CRÉDITO
EN CUENTA CORRIENTE QUE CELEBRAN:

Número de contrato:3

I. Declara “EL CLIENTE”, (a través de su(s) representante(s)), en su caso, bajo protesta
de decir verdad y bien entendido de lo dispuesto por el artículo 112 (CIENTO DOCE)
de la Ley de Instituciones de Crédito que:

(Este párrafo aplica cuando “EL CLIENTE” sea Persona Física con Actividad Empresarial).
1. Es Persona Física de nacionalidad mexicana y que cuenta con la capacidad necesaria

para la celebración y cumplimiento del presente contrato.

[...]

y el (los) documento(s) con que se acredite(n) las disposiciones respectivas y en la medida 
de dicha cesión, al cesionario le corresponderán en contra de “EL CLIENTE” los mismos 
derechos y beneficios que tendría si fuera “EL BANCO” en este contrato.

DÉCIMA SÉPTIMA.- RESTRICCIÓN Y DENUNCIA. En términos del artículo 294 
(DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO) de la Ley General de Títulos y Operaciones de Crédito,
expresamente se conviene que “EL BANCO” se reserva el derecho de restringir el presente 
contrato, en cualquier momento y mediante aviso por escrito que entregue a “EL CLIENTE”.

En caso de denuncia de este contrato, el “CRÉDITO” se extinguirá en la parte en que “EL CLIENTE”